



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

“per l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Siciliana previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”

RISPOSTE AI CHIARIMENTI SUL BANDO DI GARA PUBBLICA, DA ESPLETARSI MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA, PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO ME106 B SANT’ALESSIO SICULO - “OPERE DI SALVAGUARDIA DELLA COSTA E DELL’ABITATO, 3° LOTTO FUNZIONALE – 1° STRALCIO ESECUTIVO” CODICE CARONTE SI_1_8845. INTERVENTO A VALERE SULLA LINEA DI INTERVENTO 2.3.1A DEL PO FESR SICILIA 2007/2013

QUESITO N.1

A pag.34 del disciplinare di gara, e' fatta espressamente richiesta di sopralluogo nelle aree interessate ai lavori.

Volevamo vostra conferma che il sopralluogo debba essere eseguito esclusivamente per nostro conto senza alcun certificato rilasciato in merito, da inserire nella gara e che non dobbiamo comunicare a nessuno il momento in cui avverrà lo stesso.

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si conferma che il sopralluogo può essere effettuato autonomamente dall'impresa partecipante.

QUESITO N.2

La sottoscritta impresa sta' procedendo per ottenere la firma digitale per la figura del legale rappresentante.

Chiediamo se per le dichiarazioni riguardanti altre figure, quali i direttori tecnici dell'impresa, bisogna avere anche per ognuno di loro la firma digitale o se basta quella del legale rappresentante, in questo ultimo caso, chiediamo delle spiegazioni in merito per come devono essere inviate telematicamente le dichiarazioni di eventuali soci.

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si conferma che la firma digitale a corredo delle dichiarazioni richieste per varie figure coinvolte (direttori tecnici etc.) può essere quella del legale rappresentante.

E' comunque richiesta la sottoscrizione e la copia del documento di riconoscimento del dichiarante (direttori tecnici etc.) successivamente corredata dalla firma digitale del legale rappresentante.

QUESITO N.3

Non essendo in possesso della qualificazione SOA per la categoria richiesta dal bando di gara (OG7), posso partecipare alla gara avvalendomi di un'altra impresa anche se quest'ultima non è registrata presso l'Ufficio del Commissario Straordinario Delegato Sicilia

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si conferma che la procedura in oggetto trattasi gara pubblica con pubblicazione di Bando di gara e pertanto per le modalità di inserimento dell’offerta si rimanda agli atti di gara.

QUESITO N.4

I Soggetti diversi dai legali rappresentanti, es. Dir. Tecnici, soggetti cessati o soci di maggioranza, non in possesso di firma digitale, hanno l'obbligo di munirsi per la sottoscrizione delle dichiarazioni personali di detto strumento?? o basta solo che il Legale rappresentante sottoscriva digitalmente le loro dichiarazioni firmate come in precedenza?

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si rimanda alla risposta al quesito n.2.

QUESITO N.5

per la presente gara è previsto un sopralluogo obbligatorio con il ritiro del relativo attestato?

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si rimanda alla risposta al quesito n.1.

QUESITO N.6

Cortesemente, necessitiamo sapere se per la gara in oggetto tutti i file allegati devono essere firmati digitalmente o se è possibile timbrarli e firmarli come da prassi prima di scansionarli.

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si rimanda alla risposta al quesito n.2.

QUESITO N.7

La scrivente Impresa, interessata all'appalto di che trattasi, chiede se è ammessa da Codesta Spettabile stazione appaltante l'esclusione automatica dalla gara delle offerte anomale, ai sensi del comma 20-bis dell'art. 253 del D. Leg.vo 163/2006.

RISPOSTA

In merito al quesito formulato si da risposta affermativa come previsto a pag.36 del Disciplinare di gara.

PALERMO 27 Agosto 2013.